

6.9.2023

A9-0233/315

Ändringsförslag 315

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Senast den 31 december **2028** och därefter vart femte år, ***och oftare om väsentliga nya vetenskapliga belägg visar att det behövs***, ska kommissionen se över de vetenskapliga belägg i fråga om luftföroreningar och deras effekter på människors hälsa och miljön som är relevanta för att uppnå målet i artikel 1 och lägga fram en rapport med de viktigaste resultaten för Europaparlamentet och rådet.

Ändringsförslag

1. Senast den 31 december **2032** och därefter vart femte år, ska kommissionen se över de vetenskapliga belägg i fråga om luftföroreningar och deras effekter på människors hälsa och miljön som är relevanta för att uppnå målet i artikel 1 och lägga fram en rapport med de viktigaste resultaten för Europaparlamentet och rådet.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Ändringsförslag 316

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 3 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

För att uppnå de mål som fastställs i artikel 1 ska det vid översynen bedömas om detta direktiv behöver ses över i syfte att säkerställa överensstämmelse med Världshälsoorganisationens (WHO) riktlinjer för luftkvalitet och senaste vetenskapliga information.

Ändringsförslag

För att uppnå de mål som fastställs i artikel 1 ska det vid översynen bedömas om detta direktiv behöver ses över i syfte att, **om det är tekniskt och ekonomiskt genomförbart**, säkerställa överensstämmelse med Världshälsoorganisationens (WHO) riktlinjer för luftkvalitet och senaste vetenskapliga information.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Ändringsförslag 317

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 10 – punkt 6 – led a

Kommissionens förslag

a) Fasta mätningar av partiklar (PM10 och PM2,5), kvävedioxid (NO₂), ozon (O₃), *sot (BC), ammoniak (NH₃) och ultrafina partiklar (UFP)*.

Ändringsförslag

a) Fasta mätningar av partiklar (PM10 och PM2,5), kvävedioxid (NO₂), ozon (O₃).

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Ändringsförslag 318
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 10 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Mätningar av partikelformigt och gasformigt divalent kvicksilver får också utföras vid superstationer för övervakning i urban bakgrund och regional bakgrund.

Ändringsförslag

7. Mätningar av partikelformigt och gasformigt divalent kvicksilver, **sot (BC)**, **ammoniak (NH₃)** och **ultrafina partiklar (UFP)** får också utföras vid superstationer för övervakning i urban bakgrund och regional bakgrund.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Ändringsförslag 319
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 12 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. I zoner där nivåerna av svaveldioxid, kvävedioxid, partiklar (PM10 och PM2,5), bly, bensen, kolmonoxid, **arsenik, kadmium, nickel** och bens(a)pyren i luften underskrider respektive gränsvärde enligt avsnitt 1 i bilaga I ska medlemsstaterna hålla nivåerna av dessa föroreningar under gränsvärdena .

Ändringsförslag

1. I zoner där nivåerna av svaveldioxid, kvävedioxid, partiklar (PM10 och PM2,5), bly, bensen, kolmonoxid och bens(a)pyren i luften underskrider respektive gränsvärde enligt avsnitt 1 i bilaga I ska medlemsstaterna hålla nivåerna av dessa föroreningar under gränsvärdena.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/320

Ändringsförslag 320
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 12 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. I zoner där ozonnivåerna ligger under **gränsvärdet för ozon** ska medlemsstaterna vidta nödvändiga åtgärder för att bibehålla dessa nivåer under **gränsvärdet för ozon** och eftersträva att uppnå de långsiktiga mål som anges i avsnitt 2 i bilaga I, i den utsträckning detta är möjligt med hänsyn till faktorer såsom ozonföroreningens gränsöverskridande karaktär och de meteorologiska förhållandena, och under förutsättning att nödvändiga åtgärder inte medför en oproportionerlig kostnad.

Ändringsförslag

2. I zoner där **ozon-, arsenik-, kadmium- och nickelnivåerna** ligger under **gränsvärdena** ska medlemsstaterna vidta nödvändiga åtgärder för att bibehålla dessa nivåer under **gränsvärdena** och eftersträva att uppnå de långsiktiga mål som anges i avsnitt 2 i bilaga I, i den utsträckning detta är möjligt med hänsyn till faktorer såsom ozonföroreningens gränsöverskridande karaktär och de meteorologiska förhållandena, och under förutsättning att nödvändiga åtgärder inte medför en oproportionerlig kostnad.

Or. en

Motivering

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of

other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

AM\1285283SV.docx

PE748.902v01-00

6.9.2023

A9-0233/321

Ändringsförslag 321

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 13 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska säkerställa att nivåerna av svaveldioxid, kvävedioxid, partiklar (PM₁₀ och PM_{2,5}), bly, bensen, kolmonoxid, **arsenik, kadmium, nickel** och bens(a)pyren i luften, inte i någon av deras zoner överskrider gränsvärdena i avsnitt 1 i bilaga I.

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska säkerställa att nivåerna av svaveldioxid, kvävedioxid, partiklar (PM₁₀ och PM_{2,5}), bly, bensen, kolmonoxid och bens(a)pyren i luften, inte i någon av deras zoner överskrider gränsvärdena i avsnitt 1 i bilaga I.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Ändringsförslag 322
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag

2.. För ozon ska medlemsstaterna säkerställa, genom att vidta alla nödvändiga åtgärder, om detta inte medför oproportionerliga kostnader, att nivåerna i hela zonen inte överskrider målvärdena för ozon , i enlighet med avsnitt 2 punkt B i bilaga I .

Ändringsförslag

2.. För ozon, **arsenik, kadmium och nickel** ska medlemsstaterna säkerställa, genom att vidta alla nödvändiga åtgärder, om detta inte medför oproportionerliga kostnader, att nivåerna i hela zonen inte överskrider målvärdena för ozon, i enlighet med avsnitt 2 punkt B **och avsnitt 3** i bilaga I. **Åtgärderna får inte kräva några åtgärder som medför oproportionerliga kostnader som går utöver tillämpningen av bästa tillgängliga teknik (BAT) i enlighet med direktiv 2010/75/EU.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Ändringsförslag 323

Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande

Javi López

Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv

Artikel 18 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

1. Om det i en viss zon inte är möjligt att klara gränsvärdena för partiklar (PM₁₀ och PM_{2,5}) **eller** kvävedioxid inom den tidsfrist som anges i tabell 1 i avsnitt 1 i bilaga I, på grund av platsspecifika spridningsförhållanden, särskilda orografiska förhållanden, ogynnsamma klimatförhållanden eller bidrag från gränsöverskridande luftföroreningar, får en medlemsstat förlänga den tidsfristen en gång med högst fem år i den berörda zonen om följande villkor är uppfyllda:

Ändringsförslag

1. Om det i en viss zon inte är möjligt att klara gränsvärdena för partiklar (PM₁₀ och PM_{2,5}), kvävedioxid, **bensen, svaveldioxid eller bens[a]pyren** inom den tidsfrist som anges i tabell 1 i avsnitt 1 i bilaga I, på grund av platsspecifika spridningsförhållanden, särskilda orografiska förhållanden, ogynnsamma klimatförhållanden eller bidrag från gränsöverskridande luftföroreningar **eller sociala och ekonomiska förhållanden**, får en medlemsstat förlänga den tidsfristen en gång med högst fem år i den berörda zonen om följande villkor är uppfyllda:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Ändringsförslag 324
Anna Zalewska
för ECR-gruppen

Betänkande
Javi López
Luftkvalitet och renare luft i Europa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Förslag till direktiv
Artikel 19 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. De åtgärder som föreskrivs i punkterna 1–3 ska grunda sig på en analys av deras potential att begränsa eventuella överskridanden av gränsvärdena samt deras kostnader och nytta, i enlighet med Världshälsoorganisationens rekommendationer, med särskilt beaktande av sektorsspecifik miljölagstiftning.

Or. en